СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве

г, Каспийск <30> сентября2022 г,

мкУ кУправлени0 образования Администрации городского округа (город Каспийск> в

лице начальника мку кУправление образования) Администрации городского округа (город

каспийск>> Дбрамовой Ларисы Нисимовны, действующего на основании Устава

муниципальногО казенногО учрежденИя <УпраВление образования Администрации

городскогО округа (гороД Каспийск>), именуемое в дfu,Iьнейшем мкУ кУО>, с одной стороны

и Госуларственное бюджетное профессионаJlьное образовательное учреждение Республики

.Щагестан кКолледж архитектуры и строительства)) в лице директора Магомедова Назира

Гамидулаховича, действуюшtего на основании Устава, именуемое в да-гlьнейшем ГБПОУ РЩ

ккдис> с другой стороны, совместно именуемые Стороны, закЛЮЧиЛИ НаСТОЯЩее

Соглашение о нижеследующем:

l. Предмет настоящего Соглашения.

Предметом настоящего Соглашения является координация совместных действий Сторон,

направленных на решение актуальных задач в сфере профессиональной ориентации

обучающихся общеобразовательных учреждений г. Каспийска; проведение совместных

мероприятий, профориентационных (производственных) экскурсий; организация

межведомственного взаимодействия по выявлению и поддержке одаренных обучающихся

Каспийска.

2. Порялок сотрудничества Сторон.

2.1 Сотрудничество Сторон по настоящему Соглашению осуществляется на основе

согласованного плана совместных мероприятий,

2.2 ГБПОУ РД <КАиС>:

- разрабатывает план совместных с мку куо> по организации профессиональной

ориентации обучающихся общеобразовательных учреждений г Каспийска;

- организует встречи (к!ни открытых дверей>) для обучаюtцихся общеобразовательных

учреждений города;

- организует профориентационные мероприятия и мероприятия по поддержке одаренных

детей с обучающимися (ролевые и деловые игры по выбору профессии, профессиональные

пробы и практики, классные часы, экскурсии. тренинги, тематические беседы, встречи,

презентации и лр,);

2.3. МКУ кУо>:

- разрабатывает совместно с ГБПоУ РЩ <КДиС) план совместных мероприятий,

- организует и проводит для старшеклассников школ, их родителей (законньtх

представителей) встречи с представителями гБпоУ Pfl кКДиС>;

- осуществляет информирование обучающихся старших классов об условиях поступления и

обучения в ГБПоУ РЩ кКАиС), используя информационные и методические материалы,

предоставленные гБпоу Рщ ккАис), а также разработанные сторонами совместно;

3. {ействие и порядок расторжения Соглашения.

3.1. Настоящее Соглашение является бессрочным и вступает в силу с момента
подписания Сторонами.

3.2. Настоящее Соглашение подписано в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземплярУ Для каждой из Сторон.

3,З. Изменения в настоящее Соглашение вносятся по обоюдному согласию Сторон
путём оформления дополнительного соглашения.

3.4. Расторжение Соглашения может быть произведено в следующих случаях:
- по соглашению Сторон;
- по иницИативе одноЙ из СтороН при условИи письмеНного предУпреждениЯ другой
стороны не позднее, чем за l (олин) месяц до расторжения;
- в случае невозможности исполнить Стороной свои обязательства по причине

форсмажорн ых обстоятельств.

4. Подписи сторон.

МКУ <Управление образования
Администрации городского округа ((I,ород

Каспийсю>
Российская Федерация,
3б8300 г. Каспийск, ул. Мира 4-а

оГРН: 1 150554000960
инн 0554000742 кпп 05540l l00l
PiC : 0323 1 64З8272000003 00

Банк : ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА
дАгЕстАн
К/С: БИК 0l8209001

/Л.Н.Абрамрва/

Госуларственное бюджетное
профессиональное образовательное

учреждение Республики flагестан
<<Колледж архитектуры и
строительства)>:
Российская Федерация,
З68305, Республика Щагестан, город
Каспийск, ул. Алферова, д.4

инн/кпп
05450l lб28
055401 001

огрнl030502l29481
от 14 февраля 2003 г.